PAGE

	[image: image1.png]

	Няндомский муниципальный район
Архангельской области

	Собрание депутатов шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

сорок третьей (очередной) сессии

	от «28» июля 2022 года
	                                                  №  217

	г. Няндома

О внесении изменений в перечень мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и в перечень общественных мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года                    № 124 -ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 7 областного закона от 15 декабря 2009 года № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области», руководствуясь статьей 24 Устава Няндомского муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Внести в перечень мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, утвержденный решением Собрания депутатов Няндомского муниципального района Архангельской области                     от 23 ноября 2010 года № 45, следующие изменения:

1.1. Перечень мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Перечень общественных мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Няндомского муниципального района
Архангельской области                                                                       А.В. Кононов
Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                    С.В. Старостин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области

от «28» июля 2022 года № 217
Перечень
мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей
1. Бесхозные здания, строения и сооружения.
2. Руинированные объекты
3.  Здания, строения и сооружения, утратившие техническое состояние, предусмотренное проектной или  технической документацией на них.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания депутатов

Няндомского муниципального района

Архангельской области

от «28» июля 2022 года № 217
Перечень
 общественных мест на территории Няндомского муниципального района Архангельской области, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Подъезды многоквартирных домов
2. Автомобильные, железнодорожные, подвесные мосты

3. Территории детских, оздоровительных, медицинских учреждений и других объектах социальной сферы в границах соответствующих земельных участков.

4. Территории, прилегающие к жилым домам и административным зданиям.

5. Детские и спортивные площадки

6. Автомобильные, железные дороги, вокзалы, остановки общественного транспорта, штрафстоянки.

7. Пляжи, купальни

8. Лесопарковые зоны и лесные массивы, прилегающие к населенным пунктам.

9.  Свалки

10.  Физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения

11. Мемориалы, памятники
12.  Автозаправочные станции